
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023 στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασία για εξαιρέσιμες και νυχτερινές 
στους υπαλλήλους του Δήμου Αγίου Νικολάου 
για το έτος 2023.

3 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γ.Ν. Ηλείας - 
Ν.Μ. Πύργου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
για το με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου 
προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ Δήμου Γλυφά-
δας για το έτος 2023.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 
Χρόνου καθώς και με σχέση εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ Δήμου 
Γλυφάδας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 497326 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023 

στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-

ακής Ενότητας Καρδίτσας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 282 
«γενικές μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 1584/156612 (Β’ 4788) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015.

5. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
6. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α’ 125).
7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 (Β’ 694) (ΑΔΑ: 

62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία καθιερώνεται σε εικοσιτετράωρη βάση το ωρά-
ριο λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. 
Καρδίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη ετοιμότητας για την 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών καταστρο-
φών στα πλαίσια προστασίας της ζωής, υγείας και περι-
ουσίας των πολιτών από φυσικές, και άλλες καταστροφές 
σε ολόκληρο το δίκτυο αρμοδιότητας της Υπηρεσίας 
μας, όπως:

α) χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, κατολισθη-
τικά φαινόμενα οδικών τμημάτων,

β) απομάκρυνση - αντικατάσταση στηθαίων ασφαλεί-
ας, πινακίδων σήμανσης και ιστών ηλεκτροφωτισμού 
και σηματοδότησης, καθαρισμός οδοστρωμάτων και 
απομάκρυνση υλικών μετά από ατύχημα και

γ) πλημμυρικά φαινόμενα σε παραποτάμιες περιοχές,  
δ) σεισμικά συμβάντα σε όλο το νομό καθώς και
ε) διαρκής επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων των υπο-

δομών αρμοδιότητάς μας.
9. Το γεγονός ότι οι υποδομές για τη συντήρηση και 

εποπτεία των οποίων είναι υπεύθυνη η Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσας περιλαμβάνουν κυρίως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7030

73011



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73012 Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

τους εξής τομείς: οδοποιία, εγγειοβελτιωτικά, υδραυ-
λικά και κτιριακά έργα, σύμφωνα με τα άρθρο 186 του 
ν. 3852/2010 και το άρθρο 27 του «Οργανισμός Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4788).

10. Το γεγονός ότι ασκείται εποπτεία επί των έργων 
των Γενικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.), 
η οποία επεκτάθηκε με το άρθρο 46 του ν. 4456/2017 
και στους Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων 
(Τ.Ο.Ε.Β.).

11. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία είναι υπεύθυνη για την 
τεχνική αστυνόμευση σε 24ωρη βάση, ήτοι την διαρκή 
επιθεώρηση και τον εντοπισμό φθορών, επικείμενων 
κινδύνων, υπαιτίων και την επιβολή διορθωτικών μέτρων 
α) στις οδούς αρμοδιότητας συντήρησης και β) Στους 
φυσικούς ποταμούς και ρέματα του νομού.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω αρμοδιότητες ελέγχου, 
συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης στον νομό 
Καρδίτσας αφορούν περίπου σε 1.500Km οδικό δίκτυο, 
800Km πεδινό ποτάμιο στραγγιστικό δίκτυο, 3.500Km 
ορεινό υδρογραφικό δίκτυο, ενώ έχει την τεχνική επο-
πτεία των ΤΟΕΒ-ΓΟΕΒ και του αποστραγγιστικού δικτύου 
τους (συλλεκτήρες-τάφροι) μήκους περίπου 4.800Km.

13. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αρμοδιότητες δεν 
μπορούν να προγραμματιστούν επακριβώς εκ των 
προτέρων, διότι συντρέχουν παράγοντες εξωγενείς και 
απρόβλεπτοι προς την Υπηρεσία. Επίσης, το υπάρχον 
προσωπικό της Υπηρεσίας είναι περιορισμένο σε σχέση 
με τις εξαιρετικά ευρείες αρμοδιότητες που καλείται να 
εξυπηρετήσει.

14. Ότι για την άμεση αντιμετώπιση των ανωτέρω 
εκτάκτων αναγκών απαιτείται η απασχόληση σαράντα 
(40) υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας, όλων των ειδικοτή-
των (μηχανικοί, διοικητικοί, οδηγοί, χειριστές μηχανη-
μάτων, εργάτες, κ.λπ.), πέραν του κανονικού ωραρίου 
υπηρεσίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επειδή οι ανωτέρω 
εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία είναι εγγεγραμμένη για το σκοπό αυτό 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας, για το έτος 2023 
και συγκεκριμένα όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 346.080,14€ και Κ.Α.Ε. 
εξόδου 0512.01 ποσό 225.000,00€.

- Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.02 ποσό 46.300,00€ και Κ.Α.Ε. εξό-
δου 0512.02 ποσό 35.000,00€, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας κατά το έτος 2023 και συγκεκριμένα από 1-1-2023 
έως 31- 12-2023 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 40
Ώρες Απασχόλησης Α ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 8.640.

Ήτοι: απογευματινές ώρες 4.800 και ώρες Κυριακών & 
εξαιρέσιμων ημερών 3.840.

Ώρες Απασχόλησης Β ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 8.640.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 4.800 και ώρες Κυριακών & 

εξαιρέσιμων ημερών 3.840.
2. Η ονομαστική κατανομή των ωρών κατ’ είδος (καθη-

μερινές-Κυριακές και εξαιρέσιμες απογευματινές-νυχτε-
ρινές) θα γίνει με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας και δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες καθημερινές 
απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές-Εξαιρέσιμες ανά 
υπάλληλο εξαμηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 2767 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασία για εξαιρέσιμες και νυχτερινές 

στους υπαλλήλους του Δήμου Αγίου Νικολάου 

για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3) Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
5) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 του ν. 3731/2008 

(Α’ 263).
6) Την υπ’  αρ. 2/2015 ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
7) Την υπ’ αρ. 249/14-12-2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός 
του Δήμου Αγίου Νικολάου Οικονομικού Έτους 2023.

8) Την υπ’ αρ. 315/15-7-2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 10802/17-9-
2015 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
και δημοσιεύθηκε στο Β’ 2091 με την οποία εξαιρέθηκαν 
από το καθιερωμένο ωράριο εργασίας η υπηρεσία καθα-
ριότητας - ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
του Δήμου και καθιερώθηκε η 24ωρη λειτουργία της, 
καθώς και η λειτουργία της κατά τις Κυριακές, εξαιρέσι-
μες και αργίες καθ’ όλο το έτος σύμφωνα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

9) Την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου.

10) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
11) Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2023 και συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73013Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

ΚΑΕ 
02.10.6012.02

3.000 € Αποζημίωση Πρακτικογράφων

ΚΑΕ 
02.10.6012.03

7.000€
Οικονομικές Διοικητικές 
Υπηρεσίες (Μόνιμο Προσωπικό)

ΚΑΕ 
02.10.6022

1.000 €
Οικονομικές Διοικητικές 
Υπηρεσίες (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 
02.15.6012.01

1.000€
Υπηρεσίες Πολιτισμού-
Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής (Μόνιμο Προσωπικό)

ΚΑΕ 
02.15.6022.01

1.000€
Υπηρεσίες Πολιτισμού-
Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής (Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 
02.20.6012.01

15.000€
Υπηρεσία Καθ/τας και 
Ηλεκτροφωτισμού (Μόνιμο 
προσωπικό)

ΚΑΕ 
02.20.6022.01

1.500€
Υπηρεσία Καθ/τας και 
Ηλεκτροφωτισμού 
(Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 
02.20.6042.01

10.000€
Υπηρεσία Καθ/τας και 
Ηλεκτροφωτισμού 
(Προσωπικό ΙΔΟΧ)

ΚΑΕ 
02.30.6012.01

4.000€
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων 
(Μόνιμο Προσωπικό)

ΚΑΕ 
02.30.6022.01

1.000€
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων 
(Προσωπικό ΙΔΑΧ)

ΚΑΕ 
02.35.6012.01

3.000€
Υπηρεσία Πρασίνου (Μόνιμο 
προσωπικό)

ΚΑΕ 
02.40.6012.01

3.000€
Υπηρεσία Δόμησης 
(Πολεοδομίας-Μόνιμο 
προσωπικό)

ΚΑΕ 
02.50.6012.01

500 €
Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας 
(Μόνιμο Προσωπικό) 

9) Το γεγονός ότι το προσωπικό του Δήμου δεν επαρ-
κεί για τη διεκπεραίωση των υποχρεώσεων που συνε-
χώς μεταβιβάζονται στους Δήμους ύστερα από τον 
ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει μετά 
και τον ν. 4555/2018, με συνέπεια ο Δήμος να μην μπορεί 
να ανταπεξέλθει στις υποχρεώσεις τους.

Η έλλειψη των υπαλλήλων οι οποίοι λόγω συνταξιοδό-
τησης έχουν αποχωρήσει από το Δήμο δυσχεραίνει το 
πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους 
εναπομείναντες υπαλλήλους, ο αριθμός των επισκεπτών, 
ο οποίος συνεχώς αυξάνεται τόσο τους καλοκαιρινούς 
μήνες λόγω του μεγάλου παραλιακού μετώπου, αλλά 
και καθόλη τη διάρκεια του έτους, οι εκδηλώσεις που 
πραγματοποιούνται στα διοικητικά όρια του Δήμου, οι 
αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστασίας ιδιαίτερα τους 
χειμερινούς μήνες λόγω του ορεινού όγκου του Δήμου, 
οι έκτακτες ανάγκες επικουρίας του Δημάρχου από τους 
Ειδικούς Συνεργάτες, καθώς και οι ανάγκες για την γραμ-
ματειακή υποστήριξή του κατά τις συναντήσεις του με 
Δημότες, Συλλόγους, και Φορείς οι οποίες πραγματο-
ποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου και όλες τις 
ημέρες του μήνα, επιβάλλουν την απασχόληση, κατά 
διαστήματα πέραν του κανονικού ωραρίου, προσωπι-
κού ορισμένων ειδικοτήτων ύστερα από απόφαση του 

Δημάρχου ο οποίος και θα βεβαιώσει ότι εργάστηκαν 
υπερωριακά οι υπάλληλοι που θα ορίζονται, αποφασίζει:

Α. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
και εργασία για εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες για το 
έτος 2023:

1) για δέκα (10) υπαλλήλους των Διοικητικών-Οικονο-
μικών Υπηρεσιών (Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 900 ώρες 
συνολικά,

2) για έναν (1) υπάλληλο των Διοικητικών-Οικονομι-
κών Υπηρεσιών (Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβου-
λίου) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

3) για οκτώ (8) υπαλλήλους του Δήμου που τηρούν 
τα πρακτικά των Κοινοτήτων μέχρι 500 ώρες συνολικά,

4) για πέντε (5) υπαλλήλους των Διοικητικών-Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 300 ώρες 
συνολικά,

5) για τρεις (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτισμού-
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Προσωπικό ΙΔΑΧ) 
μέχρι 240 ώρες συνολικά,

6) για τρεις (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτισμού-
Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής (Μόνιμο Προσω-
πικό) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

7) για τριάντα (30) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Μόνιμο προσωπικό) 
μέχρι 2.000 ώρες συνολικά (απογευματινές - νυχτερινές- 
Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),

8) για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότη-
τας και Ηλεκτροφωτισμού (Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 400 
ώρες συνολικά (απογευματινές - νυχτερινές- Κυριακές - 
αργίες και εξαιρέσιμες),

9) για τριάντα (30) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαρι-
ότητας και Ηλεκτροφωτισμού (Προσωπικό ΙΔΟΧ) μέχρι 
1500 ώρες συνολικά (απογευματινές - νυχτερινές- Κυ-
ριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),

10) για δέκα (10) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων (Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 800 ώρες συνολικά,

11) για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών 
Έργων (Προσωπικό ΙΔΑΧ) μέχρι 240 ώρες συνολικά,

12) για έξι (6) υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου 
(Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 300 ώρες συνολικά,

13) για ένα (1) υπάλληλο της Δημοτικής Αστυνομίας 
(Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 100 ώρες συνολικά (απογευ-
ματινές - νυχτερινές- Κυριακές - αργίες και εξαιρέσιμες),

14) για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πολε-
οδομίας (Δόμησης -Μόνιμο προσωπικό) μέχρι 240 ώρες 
συνολικά,

Β. Οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν κάθε φορά θα 
ορίζονται με νέα απόφαση Δημάρχου ο οποίος και θα 
βεβαιώνει ποιοι υπάλληλοι εργάστηκαν και πόσες ώρες ο 
καθένας. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλ-
λήλων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση δεν 
θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών 
ανά υπάλληλο.

Γ. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπά-
νη 51.000,00 € σε βάρος των ΚΑΕ 02.10.6012.02, 
02.10.6012.03, 02.10.6022, 02.15.6012.01, 02.15.6022.01, 
02.20.6012.01, 02.20.6022.01, 02.20.6042.01, 02.30.6012.
01, 02.30.6022.01, 02.35.6012.01, 02.40.6012.01 και 
02.50.6012.01.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73014 Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

Η απόφαση αυτή θα ισχύσει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 59 (3)
Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Γ.Ν. Ηλείας - 

Ν.Μ. Πύργου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2023 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και συγκε-

κριμένα του άρθρου 20 σχετικά με «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου».

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ 
Ω9ΣΗ-0ΝΜ) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών - Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Το γεγονός ότι, στον τρέχοντα προϋπολογισμό έχει 
προβλεφθεί σχετική πίστωση και βαρύνει τους κωδικούς 
0261 κατά 36.000 € και 0263 κατά 402.453,00 €.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 50.000 € η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
τις πιστώσεις το Π.Υ. 2022 του Νοσοκομείου.

5. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του ακτινολογικού τμή-
ματος, λόγω της μεγάλης έλλειψης προσωπικού και προ-
κειμένου να επιτυγχάνεται η συνεχής λειτουργία του τμή-
ματος, αναγκάζονται να εργάζονται μία (1) ώρα επιπλέον 
του ωραρίου τους, προς κάλυψη του εικοσιτετραώρου.

6. Το γεγονός ότι η μεγάλη έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας προσλήψεων (διοικη-
τικού κυρίως προσωπικού) καθώς και οι ιδιαίτερα αυξη-
μένες ανάγκες και απαιτήσεις σε όλα τα τμήματα όλων 
των υπηρεσιών του Νοσοκομείου υποχρεώνουν τους 
υπαλλήλους - στους οποίους πολλές φορές ανατίθενται 
παράλληλα καθήκοντα με αυτά της θέσης στην οποία 
είναι τοποθετημένοι - συχνά να εργάζονται και πέραν 
του κανονικού ωραρίου τους για την αντιμετώπιση 
πραγματικών, επειγουσών, υπηρεσιακών αναγκών και 
πιο συγκεκριμένα:

- Όλο το προσωπικό του Νοσοκομείου (νοσηλευτικό, 
παραϊατρικό, βοηθητικό και διοικητικό) καλείται να ερ-
γαστεί και πέραν του ωραρίου του για την κάλυψη των 
έκτακτων αναγκών που προκύπτουν.

- Λόγω της πανδημίας του covid-19 συχνά απουσιάζει 
μεγάλος αριθμός υπαλλήλων είτε λόγω νόσησης είτε 
λόγω αναστολών εργασίας.

- Άμεση ολοκλήρωση διαγωνισμών, προκειμένου να 
μην υπάρξει έλλειψη βασικών υλικών και υπηρεσιών 
του Νοσοκομείου.

- Διεκπεραίωση θεμάτων οικονομικού τμήματος (προ-
ϋπολογισμοί, κλείσιμο ταμείου, απολογισμοί, τροποποι-
ήσεις κ.λπ.).

- Την ενοποίηση και τον έλεγχο των στοιχείων των τρι-
ών νοσηλευτικών μονάδων, που πραγματοποιείται από 
τη Νοσηλευτική Μονάδα Πύργου, έδρα του Γ.Ν. Ηλείας 
(στοιχεία προϋπολογισμών, απολογισμών, ΕΛΣΤΑΤ, μη-
τρώο δεσμεύσεων, στοιχεία ΓΛΚ).

- Άμεση εξόφληση προμηθευτών, σύμφωνα με το άρ-
θρο 99 του ν. 4583/2018.

- Ολοκλήρωση διαδικασιών αξιοποίησης ακινήτων 
ιδιοκτησίας Νοσοκομείου.

- Διασύνδεση τμήματος Επειγόντων Περιστατικών και 
Τμημάτων και κλινικών με τα εργαστήρια του Νοσοκο-
μείου. Εκπαίδευση του προσωπικού στο νέο σύστημα, 
άμεση καταχώρηση παραπεμπτικών και στοιχείων ασθε-
νών προκειμένου να επιτευχθεί η διασύνδεση.

- Ψηφιοποίηση εγγράφων με σκοπό την εφαρμογή του 
ηλεκτρονικού φακέλου ασθενούς.

- Υπάλληλοι του Νοσοκομείου οι οποίοι κάνουν χρέη 
οδηγού καλούνται συχνά εκτός ωραρίου να μεταφέρουν 
απαραίτητα υλικά στις άλλες δύο Νοσηλευτικές Μονάδες 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας ή γιατρούς από άλλα 
Νοσοκομεία για πραγματοποίηση εφημεριών.

- Λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας των υπαλλήλων του 
Νοσοκομείου, συμβαίνει συχνά μέλη των επιτροπών δι-
ενέργειας διαγωνισμών, οι οποίοι ανήκουν σε όλους του 
κλάδους και κατηγορίες, να αναγκάζονται να συνεδριά-
ζουν και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου, προ-
κειμένου να ολοκληρωθούν οι διαγωνισμοί και να μην 
διαταραχθεί η εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 
από έλλειψη αγαθών ή υπηρεσιών.

- Λόγω μεγάλης έλλειψης προσωπικού, νοσηλευτικό 
προσωπικό καλείται να καλύψει άμεσες και επιτακτικές 
ανάγκες του Νοσοκομείου (π.χ. επείγοντα χειρουργεία) 
απογευματινές ή βραδινές ώρες, πέραν του κανονικού 
ωραρίου του.

- Υπάλληλοι του Νοσοκομείου οι οποίοι είναι μέλη ή 
γραμματείς του Διοικητικού ή του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου αναγκάζονται να παραμένουν σε συνεδριάσεις 
που δεν ολοκληρώνονται εντός του ωραρίου. Επίσης, 
οι γραμματείς των συμβουλίων λόγω μεγάλου φόρτου 
εργασίας αλλά και λόγω του επείγοντος χαρακτήρα 
ορισμένων θεμάτων αναγκάζονται να συντάσσουν τα 
πρακτικά εκτός ωραρίου εργασίας.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη ποσού 50.000,00€ (στους 
ΚΑΕ 0261 και 0263) που θα προκύπτει από την ανωτέρω 
υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της 
εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2023., αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το Α’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023, πεντακοσίων ογδόντα (580) 
υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευ-
τικής Μονάδας Πύργου και μέχρι εξήντα εννέα χιλιάδες 
εξακόσιες (69.600) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73015Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

2. α)Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες 
είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου και μέχρι δύο 
χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποίες δεν θα υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για το 
Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023 και

β) Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Ηλείας - Νοσηλευτικής Μονάδας Πύργου 
και μέχρι δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2.400) ώρες, οι οποί-
ες δεν θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

Η δαπάνη ποσού 50.000,00€ (στους ΚΑΕ 0261 και 0263) 
που θα προκύπτει από την ανωτέρω υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 7 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 373 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτι-

κής, για το με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου 

προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ Δήμου Γλυφά-

δας για το έτος 2023.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

[Δ.Κ.Κ.], όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του άρθρου 
58 του ν. 3852/2010.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α 143) (Κ.Κ.Δ.Κ.Υ.) σε συνδυασμό με τις 
όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) αποζη-
μίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 
47) ‘Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

4) Την υπ’ αρ. 81/2022 απόφαση Δ.Σ. για ανανέωση/
παράταση του προσωπικού που απασχολείται με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑ-
ΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ», έτους 2022-23 για τη 
συμμετοχή του Νομικού Προσώπου στο πρόγραμμα 
της ΕΕΤΑΑ «Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την 

ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και 
για τη πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 
ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες δημιουργικής απα-
σχόλησης» (πρώην "Εναρμόνιση").

5) Την πρόσληψη επτά (7) υπαλλήλων διαφόρων ειδι-
κοτήτων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, για τις ανάγκες των Παιδικών Σταθμών του 
Δ. Γλυφάδας με την ΣΟΧ 1/2022 ανακοίνωση.

6) Τις υπ’ αρ. 236,237,238/2022 αποφάσεις Προέδρου 
για την επαναπρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού.

7) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κ.Α.Π.ΠΑ για τις οποίες 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση, λόγω έλλειψης 
προσωπικού που προέκυψε από την ίδρυση νέων Παι-
δικών Σταθμών, τις μετατάξεις Υπαλλήλων με το Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας, την παρουσία του ανωτέρω 
προσωπικού σε απογευματινές ενημερώσεις γονέων και 
εκπαιδευτικών εκδηλώσεων, των ειδικών συνθηκών που 
έχουν προκύψει από την πανδημία του covid 19 (καθα-
ρισμοί δημοτικών Παιδικών Σταθμών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το πιο κάτω με σχέση εργασίας Ορι-
σμένου Χρόνου προσωπικό του ΚΑΠΠΑ:

Yπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα 
μέσα στα προβλεπόμενα όρια σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της παρ. 2 
τουάρθρου 48 του ν. 3584/2007, από 1/1/2023 και μέχρι 
31/12/2023, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΥΠΑΛ. ΩΡΕΣ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΙΔΟΧ 6 1440

ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΙΔΟΧ 17 4080

ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ ΙΔΟΧ 16 3840

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΟΧ 4 960

ΥΕ Β.ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΟΧ 1 240

ΥΕ ΚΑΘ.(ΕΣΩΤ.ΧΩΡΟΥ) ΙΔΟΧ 11 2640

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023.

Κάλυψη Δαπάνης
Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση θα 

ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00€ για το προσωπικό 
Ι.Δ.Ο.Χ. και θα βαρύνει τον προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
(Κ.Α.Π.ΠΑ) Δήμου Γλυφάδας οικονομικού έτους 2023 
στον παρακάτω κωδικό:

Κ.Α. 15. 6042.0001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές έκτακτου προσωπι-
κού» (με σύμβαση ορισμένου χρόνου ποσού 15.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γλυφάδα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73016 Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

    Αριθμ. απόφ. 369 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 

για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 

Χρόνου καθώς και με σχέση εργασίας Ορισμέ-

νου Χρόνου προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ 

Δήμου Γλυφάδας για το έτος 2023.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

(Α’ 114), όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του άρθρου 
58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α 143) σε συνδυασμό με τις όμοιες του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν.  4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κ.Α.Π.ΠΑ για τις οποί-
ες απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση και οι οποίες 
έχουν αυξηθεί λόγω της συνένωσης των Ν.Π.Δ.Δ. σε 
συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων και την απαγόρευση νέων προσλήψεων, 
την ανάγκη παρουσίας των υπαλλήλων σε απογευματι-
νές εκδηλώσεις (αθλητικού, μουσικού, πολιτιστικού και 
κοινωνικού χαρακτήρα), συγκεντρώσεις ενημέρωσης 
γονέων των παιδικών σταθμών, ίδρυση νέων παιδικών 
και βρεφικών σταθμών και λόγω των ειδικών συνθηκών 
που έχουν προκύψει από την πανδημία του covid 19 (κα-
θαρισμοί δημοτικών χώρων, ΚΑΠΗ, Παιδικών Σταθμών 
κ.λ.π). Για το διοικητικό προσωπικό απαιτείται η υπερω-
ριακή απασχόληση για την καταγραφή του συνολικού 
προσωπικού του ΚΑΠΠΑ σε ηλεκτρονικό πρόγραμμα 
(STAFF) ως προς τα στοιχεία προσωπικής και υπηρεσι-
ακής κατάστασης, για την αντιμετώπιση διαδικασιών 
προσλήψεων εποχιακού προσωπικού λόγω ασφυκτικών 
προθεσμιών, παρουσία πρακτικογράφου στα Διοικητικά 
Συμβούλια του Ν.Π.,για την καταχώρηση εντός ορισμέ-
νων προθεσμιών, στοιχείων στο Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων ΚΗΜΔΣ ν. 4013/2011[ παρ. 25 του 
άρθρου 8 της  υπό στοιχεία Π1/2380/18.12.2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β’ 3400)], αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το πιο κάτω μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του ΚΑΠΠΑ:

Yπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα 
μέσα στα προβλεπόμενα όρια σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007, από 1/1/2023 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 και μέχρι 31/12/2023, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.ΥΠΑΛ. ΩΡΕΣ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΙΔΑΧ 6 1440
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 4 960
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Ι.Δ.Α.Χ. 1 240

ΠΕ ΦΥΣ. ΑΓΩΓΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. 2 480
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240
ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ(ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ) 1 240
ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 2 480
ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΙΔΑΧ 5 1200
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 240
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 480
ΤΕ ΦΥΣ/ΤΩΝ 1 240
ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ 4 960
ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 15 3600
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 480
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2 480
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 480
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 17 4080
ΥΕ Β.ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΑΧ 2 480
ΥΕ ΚΑΘ.(ΕΣΩΤ.ΧΩΡΟΥ) 2 480
ΥΕ ΠΡΟΣ.ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 10 2400
ΥΕ ΟΙΚ.ΒΟΗΘΩΝ 1 240
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΣΚΑΚΙΟΥ ΙΔΑΧ 1 240
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ ΙΔΑΧ 1 240
ΥΕ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΘΕΑΤΡΩΝ ΙΔΑΧ 1 240
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΖΩΦΡΑΦΙΚΗΣ ΙΔΑΧ 1 240
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ ΙΔΑΧ 1 240

Ο αριθμός των Υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023.

Κάλυψη Δαπάνης
Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση θα 

ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00 € για το μόνιμο προ-
σωπικό, 30.000,00 € για το προσωπικό Ι.Δ.Α.Χ. και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. (Κ.Α.Π.ΠΑ) 
Δήμου Γλυφάδας οικονομικού έτους 2023 στους παρα-
κάτω κωδικούς:

Κ.Α. 15. 6012.0001 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 15.000,00 €

Κ.Α. 15.6022.0001 με τίτλο:«Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 30.000,00 €.

Κ.Α. 15. 6051.0001 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 70.000,00 €

Κ.Α. 15. 6051.0003 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΥΔΚΥ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 18.000,00 €

Κ.Α. 15. 6051.0004 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΕΑΔΥ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 2.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73017Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

Κ.Α. 15. 6052.0001 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ επί αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ. 
Αορίστου χρόνου» ποσού 300.000,00 €

Κ.Α. 15. 6055.0001 με τίτλο: «Λοιπές εργοδοτικές ει-
σφορές» ποσού 2.000,00 €

Κ.Α. 15. 6055.0002 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
υγειονομικής περίθαλψης» ποσού 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γλυφάδα, 20 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73018 Τεύχος B’ 7030/31.12.2022

*02070303112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-03T12:15:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




